平成１７年５月２４日

各  位

                     会 社 名 株式会社 三 越

                     代 表 者 名 代表取締役社長   石 塚 邦 雄

                     （コード番号 ２７７９ 東証第１部、大証第１部）

                           執 行 役 員
                     問合せ先            吉 田 博 直                            経 理 部 長
                     （ＴＥＬ．０３－３２４１－３３１１）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１７年５月２４日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の解散について決

議しましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

(1)  商  号      株式会社三越ブライダル・エクセレンス

(2)  本店所在地      東京都千代田区大手町ニ丁目６番２号

(3)  代表者氏名      落合 三泰

２．解散の理由

  当社の子会社である株式会社三越ブライダル・エクセレンスは、貸衣裳を中心としたブライダ

ル事業、理・美容室等の運営などを行ってまいりましたが、婚姻届出組数の減少や挙式スタイル

の多様化などによる需要低迷が続き、今後の業績の改善が見込めない為、解散することといたし

ました。

３．当該子会社の概要

(1)  事 業 内 容      貸衣裳、結納品の販売、理容業、美容業等

(2)  設立年月日      昭和６２年６月２２日

(3)  資 本 金        ４４百万円

(4)  株 主 資 本      △１６８百万円（平成１７年２月期）

(5)  総 資 産       １５８百万円（平成１７年２月期）

(6)  決 算 期      ２月末日

(7)  従 業 員 数      ５７名（平成１７年２月期）

(8)  大株主及び持株比率   株式会社三越保険サービス、持株比率１００％

              （株式会社三越保険サービスは当社の持株比率１００％子会社）

(9) 最近３年間の業績

 平成１５年２月期 平成１６年２月期 平成１７年２月期

売 上 高 （千円）

経 常 利 益 （千円）

当 期 純 利 益 （千円）

一 株 当 た り 利 益(円)

一株当たり配当金（円）

一株当たり株主資本（円）

９２９，１８０

△１６，７５３

△２６，８６８

△３０，５３２

０

５０，４１７

８７７，９６２

△１２３，９８０

△１２８，７７６

△１４６，３３７

０

△９５，９１９

９１８，２９０

△８３，６８９

△８４，１７９

△９５，６５８

０

△１９１，５７８

４．解散の日程

  平成１８年２月までに清算結了の見込であります。

５．今後の見通し

  当該子会社の解散に伴う当期の連結及び単体業績予想の修正はありません。

以 上